## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

30.04.2025

No 471

0 внесении изменений постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 31.01.2023 № 91 «Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, и бухгалтеров бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований исключением должностей. отнесенных должностям муниципальных служащих) Нурлатском муниципальном районе»

В целях обеспечения социальных гарантий руководителей и специалистов бухгалтерий, централизованных главных бухгалтеров И бухгалтеров Исполнительных образований комитетов муниципальных исключением (3a должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Нурлатском муниципальном районе, в соответствии с письмом Министерства финансов Республики Татарстан от 03.04.2025 № 03-12/2212, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты централизованных руководителей специалистов бухгалтерий, И главных бухгалтеров бухгалтеров Исполнительных И комитетов муниципальных образований исключением (3a должностей, отнесенных муниципальных служащих) в Нурлатском муниципальном районе, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Татарстан от 31.01.2023 № 91 (с изменениями, Республики Постановлениями Исполнительного Нурлатского муниципального Республики Татарстан от 16.08.2024 № 949, от 07.11.2024 № 1346) следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к

должностям муниципальных служащих) в Нурлатском муниципальном районе»

устанавливаются в следующих размерах:

Должности руководителей и специалистов	Должностной оклад, рублей	
	Для централизованной бухгалтерии, являющейся муниципальным учреждением	Для централизованной бухгалтерии, являющейся структурным подразделением (отделом) Исполнительного комитета (иного органа местного самоуправления)
Руководитель муниципального учреждения	37 000	
Заместитель руководителя муниципального учреждения	34 600	
Руководитель структурного подразделения Исполнительного комитета (главный бухгалтер)		34 600
Начальник отдела	30 500	30 500
Ведущий бухгалтер	27 800	27 800
Бухгалтер	26 400	26 400

- 2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания муниципальных учреждений Нурлатского муниципального района» и руководителям Исполнительных комитетов муниципальных образований внести изменения в штатные расписания.
- 3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникающие с 1 мая 2025 года.
- 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Нурлатского муниципального района.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель

А.К. Габдуллин